
10. - 11. klases vācu valodas apguvēji viesojas Lūznavas muižā  

un mācās kadriļu 

 

Maija sākumā 10., 11. klases skolēni, kas apgūst vācu valodu, viesojās Lūznavas muižā, 

apgūstot kultūrvēsturisko izziņas programmu un mācoties dejot kadriļu. Šī pasākuma mērķis ir 

iepazīt Lūznavas muižu kā Latvijas materiālā kultūras mantojuma vērtību un izzināt Rēzeknes 

novada nemateriālo kultūras mantojumu ( kadriļu). Skolēni, apgūstot vācu valodā tēmu “Kultūra 

– tautas mantojums”, iepazina latviešu tautas nemateriālās vērtības, lai par tām varētu diskutēt 

vāciski un salīdzināt pašu piedzīvoto ar teorētisko materiālu par Vācijas kultūru. 

Viedokļi par piedzīvoto pasākumu: 

Biju pārsteigts, kad nemākot dejot, man tomēr izdevās iemācīties kaut cik dejot kadriļu. 

Man pat iepatikās. Iepazinu Lūznavas muižu. Vācu valodas stundā bija vieglāk piedalīties 

diskusijā un dalīties ar savu viedokli, jo esmu pats piedalījies. 

( Armands) 

Man patika apgūt vācu valodā stundas tēmu, sasaistītu ar Latviju, Lūznavas muižu. Tā ir 

vieglāk atcerēties informāciju. Gatavojoties diskusijai vācu valodā, iemācījos arī daudz jaunu 

vārdu, saistītu ar kultūru. 

( Artjoms) 

Esmu bijusi Lūznavas muižā, bet nekad nebiju piedalījusies kadriļas dejas apguvē. Tas 

bija aizraujoši. Sapratu, ka deja arī ir tautas mantojums. 

( Anastasija) 

Man patīk kultūra. Interesē arī vācu kultūra. Ļoti interesanti ir salīdzināt abu tautu kultūru 

un diskutēt par to. Jauki, ka es pati piedalījos apskatē un deju nodarbībā, gūstot praktisku 

pieredzi. 

( Žaklīna) 

Mani aizrauj mūzika, bet dejas – nē. Tomēr mācījos kopā ar visiem kadriļu. Tas bija 

jautri. Guvu pozitīvas emocijas. Patika Lūznavas muiža. Diskutējot vācu valodas stundā par 

kultūru, atcerējos pozitīvās emocijas, kuras guvu Lūznavā. Kopumā man patika tāda veida 

sasaiste. 

( Laura) 

Esmu bijusi Lūznavas muižā, taču nekad nebiju tur gida pavadībā. Bija interesanti uzzināt 

informāciju par Lūznavas muižu. Gide interesanti stāstīja. Deja arī patika. 

 

( Austra) 



 

Interesanti, ka vācu valodu var apgūt arī ar latviešu kultūras starpniecību. Bija interesanti 

un savdabīgi. Bija pozitīvas emocijas. Labi, ka varēja izbraukt no skolas. 

( Jānis) 

Mani neinteresē kultūra, bet pasākums Lūznavā bija interesants. Varbūt nākotnē vairāk 

pievērsīšu uzmanību tādām lietām kā muižas, dejas. 

(Agnese) 

Piedzīvoju interesantu stundu. Diskutējām par aktuālu tēmu: kultūra. Bija jautri, jo visi 

bijām piedalījušies Lūznavas muižas apskatē un kadriļas apguvē. Daži skolēni nebija piefiksējuši 

interesantus faktus no vēstures. Smieklīgi. Tādas stundas ar praktisku pieredzi man patīk. 

Gribētos, lai vairākos priekšmetos varētu tā mācīties. 

( Toms) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sagatavoja  

Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijas programmas “Latvijas skolas soma” koordinatore  

S. Arbidāne 

 


